
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 3.decembris                                                                        protokols Nr. 32 

LĒMUMS Nr. 25 

Par G.V. mantiskā zaudējuma atlīdzināšanas  

iesnieguma noraidīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2020.gada 21.oktobrī saņemts G.V. iesniegums (reģistrēts ar 

kārtas Nr.1-6.1/20/4557) par mantisko zaudējumu atlīdzināšanu. Iesniegumā norādīts, ka 

2020.gada 19.oktobrī aptuveni plkst.20.00 kritiena rezultātā iesniedzēja ir guvusi miesas 

bojājumus un sasitusi mobilo tālruni būvobjektā pie ēkas Gaismas ielā 19/7, Ķekavā, kur nebija 

izvietots pienācīgs apgaismojums.   

Veicot dienesta pārbaudi sakarā ar iesniegumā norādītajiem faktiem, konstatēts turpmāk 

norādītais: 

1.  Ceļa seguma atjaunošanu Gaismas ielā 19-k3, Ķekavā, veica SIA “Ķekava-PMK”, 

reģistrācijas numurs 40003124389, saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības pasūtītajiem 

būvdarbiem.  

2. Pārbaudot šo būvobjektu, Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvaldes Ceļu inženieris 

R.S. ir norādījis, ka būvlaukums ir pilnībā aprīkots ar nepieciešamajām norādēm par remonta 

darbu veikšanu. Turklāt 2020.gada 16.novembrī iesniedzēja ir informējusi R.S. par to, ka, 

ejot gar ēku Gaismas ielā 19-k7, iesniedzēja ir redzējusi būvobjektā izvietotās pagaidu ceļa 

zīmes, tomēr turpinājusi ceļu un pakritusi. Pēc negadījuma neatliekamā medicīniskā 

palīdzība netika izsaukta, jo ārstniecības iestādē iesniedzējai palīdzēja nokļūt tuvinieks. 

3. Pašvaldības domes ieskatā iesniegums nav izskatāms administratīvā procesa kārtībā, jo 

iespējamais kaitējums iesniedzējai izriet no civiltiesiskām attiecībām, līdz ar to nav pamata 

atzīt, ka kaitējums nodarīts ar administratīvo aktu vai veikta iestādes faktiskā rīcība, jo 

pārsūdzētajai rīcībai iztrūkst viena no faktiskās rīcības pamatpazīmēm – publisko tiesību 

joma. Tiesiskās attiecības, kas radušās personisku aizskārumu dēļ, risināmas prasības 

kārtībā, jo ietilpst privāto tiesību jomā, un tādēļ nav apspriežamas pēc Administratīvā 

procesa likuma normām. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz: 

- Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 19.panta piekto daļu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 26.novembra sēdes 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot  

ar 10 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Juris Jerums, Arnolds 

Keisters, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Aigars 

Vītols), ,,Pret” – 2 (Neils Kalniņš, Juris Žilko), ,,Atturas” – 1 (Valts Variks), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noraidīt pilnībā G.V. iesniegumu par mantisko zaudējumu atlīdzināšanu. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

2. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt G.V. uz 

iesniegumā norādīto adresi.  

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati 

ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā šis lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Šis lēmums 

uzskatāms par paziņotu un stājas spēkā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


